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Förord

Vår Karl Dahlstrand gick bort alldeles i slutet av 2023. Det var en 
veritabel chock för oss alla; familj, vänner och kollegor. Det skedde 
hastigt, utan förvarning. ”Mitt i steget”, som det träffande uttrycktes i 
ett fint tal vid begravningsakten. Just det kännetecknade också väldigt 
mycket den Karl som vi kände: intellektuellt ständigt i rörelse, ständigt 
nyfiken på möjliga nya samarbeten, möjliga nya sätt att strukturera 
och angripa problem – vetenskapliga, metodologiska, moraliska – eller 
för den delen förhålla sig till världen i största allmänhet. Eller någon 
större eller mindre del av den. Och allt detta på ett sätt som i samtalet 
på samma gång kunde vara både enträget och socialt försiktigt samti-
digt. Inget var för litet, inget var heller för stort.

Karl var Karl. Jag (Håkan) minns mycket väl när jag första gången 
träffade Karl: det var i Växjö 2009 i samband med den årliga samman-
komsten i IVR (svenska sektionen av den internationella rättsfilosofi-
föreningen). Han visste vem jag var, och det är kanske inte så konstigt 
att doktorander och yngre forskare har koll på seniorer och särskilt 
som jag själv under lång tid hade haft band till RÄS (med studier där 
1985–1988). När vi hälsat och jag presenterat mig undrade jag: ”Och 
du är?” varpå han log på det där lagom förvånade avväpnande sättet 
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och svarade: ”Men jag är ju Karl Dahlstrand, ju” – och det var han (ju). 
Karl var Karl, och ingen annan.

Efter den fina känslosamma ceremonin i Stora Salen på Grand Hotel 
i Lund den 25 januari 2024, väcktes en känsla av att Karl borde hedras 
på något sätt. En kort tid därefter fick vi fyra – som känt Karl nära 
och länge – en förfrågan av Isabel Schoultz (tidigare prefekt på RÄS) 
och Anna Lundberg (nuvarande prefekt på RÄS) om vi hade möjlighet 
att ta oss an uppdraget att fundera på en lämplig form. Vi accepterade 
ödmjukt detta hedersamma uppdrag, och tämligen omgående beslu-
tade vi oss för en skrift till Karls minne till vilken akademiska kollegor 
från både RÄS och andra lärosäten bjöds att inkomma med bidrag. 
Och det är denna Minnesskrift du nu håller i din hand.

De närmare trettio bidragen i volymen, sedda tillsammans, formar 
tycker vi en finstämd tribut till Karl och hans sätt att vara och göra. 
Att redigera boken har varit ambivalent; å ena sidan glädjande att få 
läsa författarnas hågkomster av Karl och hans forskning, å andra sidan 
har det samtidigt inneburit ett bitvis tungt sorgearbete. Bidragen ger 
också en bild – ett slags mosaikartad sådan – av de olika inriktning-
arna främst hos hans forskning och intressen i sådant hänseende. Vi 
har därför gjort bedömningen att här inte behöver sägas så mycket mer 
om just dessa bitar.

Vad som däremot borde lite lyftas fram i detta förord – i en bok 
som ju handlar mest om forskning – är det djupa intresse, tillika den 
omsorg som Karl visade också inom andra områden relaterade till job-
bet: undervisnings- och studentrelaterade frågor, liksom frågor relate-
rade till varierande aspekter av arbetsplatsens – och kollegernas – väl 
och ve, för i det närmaste allt tycktes det finnas energi, engagemang 
och värme. Under ett medarbetarsamtal sa han på förfrågan om sin 
roll på institutionen: ”när gäster och nya personer inte vet vart de 
skall ta vägen under kaffepauser väntar jag in dem – jag leder genom 
att gå sist”.

Även den yttre historien kan hållas kort – även den kommer åtmin-
stone delvis fram i bidragen. Karl växte upp i Göteborgstrakten, flyt-
tade vid någon tidpunkt upp till Stockholm för att läsa juridik och 
sedan ned till Lund för att ta sig an rättssociologin och därmed den 
bredare syn på rätten och dess omgivningar som han tyckte behöv-
des. Såväl juridikstudierna som Stockholm lämnade nog, kunde det 
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uttryckas, en viss känsla av brist i den unge Karl. Den avhjälptes i rätt 
hög utsträckning genom flytten till Lund, där studierna i rättssociologi, 
följda av en doktorsavhandling i samma ämne (och i förlängningen 
också ett lektorat) både stillade och stimulerade nyfikenheten.

Utöver denna skrift vill vi erinra om Karsten Åströms Minnesord om 
Karl Dahlstrand 12 januari 2024 i Sydsvenska Dagbladet och Niklas 
Selbergs In memoriam Karl Dahlstrand i Retfærd 179, nr 1, 2024.

Med detta överlämnar vi Minnesskrift tillägnad Karl Dahlstrand.

Göteborg – Lund – Stockholm
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